
Città di Latisana - Determinazione n. 1455 del 10/12/2021 

 

Città di Latisana 
Provincia di Udine 

 

LAVORI PUBBLICI 

 
 

Determinazione nr. 1455 del 10/12/2021 
 

 
OGGETTO: OP366 CUP F97H21010090004 CIG Z9F34544F8 – LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA DELLA VIABILITA’ COMUNALE AD APRILIA MARITTIMA E 
LOCALITA’ LIMITROFE. AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER LA 
PROGETTAZIONE DEFINITIVO-ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, CONTABILITA’ 
DEI LAVORI, CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E COORDINAMENTO 
PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE. IMPEGNO 
DI SPESA E REIMPUTAZIONE ALL’E.F. 2022. 

 
ISTRUTTORE: Elena Vida 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
 
Premesso che è volontà dell’Amministrazione Comunale di Latisana provvedere alla manutenzione straordinaria 
della viabilità stradale nel territorio comunale, con particolare riferimento alla località turistica Aprilia Marittima e 
puntualmente anche nelle frazioni, al fine di rimuovere avvallamenti potenzialmente pericolosi del manto 
stradale e poter così ripristinare le condizioni di sicurezza per i veicoli e per la mobilità dolce; 
 
Atteso che detti interventi di messa in sicurezza, dell’importo complessivo di € 290.000,00, risultano finanziati in 
parte con proventi derivanti da sanzioni del Codice della Strada ed in parte con avanzo vincolato sempre 
derivante dalle sanzioni stradali; 
 
Data la necessità di sviluppare in un’unica fase definitiva-esecutiva un progetto per il risanamento dei manti 
stradali presso Viale Aprilia Marittima e Via dei Coralli, oltre ad alcuni interventi puntuali nelle frazioni; 
 
Preso atto dell’impossibilità di avvalersi del personale dipendente dell’Ente per lo svolgimento delle prestazioni 
sopra citate, considerati gli attuali carichi di lavoro che rendono difficoltoso il rispetto dei tempi di 
programmazione del lavoro stesso, e ritenuto che sussistano i presupposti per incaricare un professionista 
esterno; 
 
Richiamati i contenuti dell'art. 31 co.8 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle Linee guida ANAC n. 1 per le parti 
ancora in vigore, in cui è stabilito che “Gli incarichi di progettazione (..) vengono conferiti secondo le procedure 
di cui al D.lgs. 50/2016 e, in caso di importo inferiore alla soglia di 40.000 euro, possono essere affidati in via 
diretta, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a)”; 
 
Visto l’art. 1 comma 450 della legge 296/2006 e s.m.i. ai sensi del quale le pubbliche amministrazioni, per gli 
acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, sono tenute a far ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione; 
 
Richiamato l’art. 40 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che stabilisce, a far data dal 18.10.2018, l’obbligo del 
ricorso a mezzi di comunicazione elettronici nello svolgimento delle procedure di aggiudicazione; 



Città di Latisana - Determinazione n. 1455 del 10/12/2021 

 
Atteso che le stazioni appaltanti possono procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 1 comma 2 
lettera a) della L. 120/2020 e s.m.i., nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza 
sanciti dall'art. 30, co. 1 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Ritenuto di interpellare, a tal proposito, il p.i. Sergio Bertola, con studio in Via Ponte della Delizia 16 a Valvasone 
Arzene (PN), di comprovata esperienza e professionalità nell’ambito della progettazione e direzione lavori di 
cantieri stradali; 
 
Dato atto che: 
- la Regione Friuli-Venezia Giulia ha messo a disposizione degli Enti Locali del FVG il portale eAppaltiFVG per 
l’adeguamento alla suddetta normativa, con particolare riferimento all’art. 58 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
- in data 02.12.2021 tramite la piattaforma telematica eAppaltiFVG è stata attivata una richiesta di offerta RDO 
rfq_31017 nella cartella di gara tender_21623 per il servizio in parola con il suddetto operatore economico 
secondo le “Condizioni di offerta” e lo schema di disciplinare di incarico per la progettazione definitivo/esecutiva, 
direzione lavori, contabilità dei lavori, redazione del certificato di regolare esecuzione e coordinamento per la 
sicurezza in fase progettuale ed esecutiva relativa ai lavori in oggetto, allegati alla RDO e depositati in atti 
presso il Servizio Lavori Pubblici; 
- entro il termine fissato è pervenuta l’offerta economica dell’operatore in parola che ha offerto l’importo 
complessivo di € 6.582,00, oltre a oneri previdenziali e fiscali, ritenuto congruo; 
 
Visto l’art. 192 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 che prescrive l’adozione di apposita preventiva determinazione 
per la stipulazione del contratto, indicante il fine che con lo stesso si intende perseguire, il suo oggetto, la forma 
e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente, in conformità alle norme vigenti in materia e 
le ragioni che ne sono alla base; 
 
Dato atto che: 
- con il conferimento dell’appalto in oggetto si intende provvedere all’affidamento delle prestazioni di 
progettazione definitivo/esecutiva, direzione lavori, contabilità dei lavori, redazione del certificato di regolare 
esecuzione e coordinamento per la sicurezza in fase progettuale ed esecutiva relativa ai “Lavori di 
manutenzione straordinaria della viabilità comunale ad Aprilia Marittima e località limitrofe”; 
- la scelta del contraente ha avuto luogo mediante le procedure previste dall’articolo 1, comma 2 lettera a), della 
L. 120/2020 e s.m.i. che deroga le procedure di affidamento di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) del Codice dei 
contratti pubblici di cui al D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e successive modifiche; 
- è stata utilizzata la procedura dell’affidamento diretto, e non le procedure ordinarie, in quanto, nel rispetto dei 
principi di tempestività e proporzionalità, nonché efficacia, la procedura prescelta risulta essere la più idonea in 
rapporto all’entità dell’appalto e alla tempistica dell’incarico; 
- sono state avviate le procedure di verifica sulle dichiarazioni rese in sede di offerta; 
- in caso di accertamento del difetto del possesso dei requisiti soggettivi richiesti, il contratto si intende risolto 
con il pagamento del corrispettivo pattuito riferito alle sole prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta, 
oltre all’applicazione delle penalità previste nelle condizioni generali di contratto; 
- il contratto sarà concluso, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., mediante scrittura 
privata; 
- per il servizio in parola il Codice Identificativo Gara è il seguente: Z9F34544F8, a cui è associato il CUP 
F97H21010090004; 
 
Precisato che: 
- sono stati acquisiti dal professionista interpellato il Documento di Gara Unico Europeo e le dichiarazioni 
integrative al DGUE rese ai sensi degli articoli 46 e 47 del decreto del Presidente della Repubblica n. 445/2000 
e s.m.i., relative all’assenza delle cause di esclusione di cui all’articolo 80 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e 
s.m.i.; 
- ai fini dell’affidamento dell’incarico in parola è stato acquisito d’ufficio il Documento Unico di Regolarità 
Contributiva (DURC) del p.i. Sergio Bertola, richiesto all’EPPI e registrato al protocollo comunale con n. 53768 
del 09.12.2021, risultato regolare ed in corso di validità; 
- il p.i. Sergio Bertola risulta iscritto all’Ordine dei Periti Industriali della Provincia di Pordenone al n. 94; 
 
Ritenuto, per quanto sopra: 

https://eappalti.regione.fvg.it/esop/toolkit/negotiation/tnd/tenderConfiguration.do?from=menu&tenderCode=tender_369797


Città di Latisana - Determinazione n. 1455 del 10/12/2021 

- di approvare le condizioni di offerta e lo schema di disciplinare di incarico, allegati alla RDO attivata sul Portale 
e Appalti FVG, e depositati in atti presso il Servizio Lavori Pubblici, e di fare proprie le risultanze della procedura 
condotta nella cartella di gara tender_21623 della piattaforma telematica eAppaltiFVG tramite la richiesta di 
offerta RDO rfq_31017; 
- di affidare, ai sensi dell'art. 1 comma 2 lettera a) della L. 120/2020 e s.m.i., l'incarico professionale per la 
progettazione definitivo/esecutiva, direzione lavori, contabilità dei lavori, redazione del certificato di regolare 
esecuzione e coordinamento per la sicurezza in fase progettuale ed esecutiva relativa ai lavori in oggetto al p.i. 
Sergio Bertola, con studio a Valvasone Arzene (PN) in Via Ponte della Delizia 16 - P. IVA 01787050937, per 
l’importo complessivo di € 8.431,54 (€ 6.582,00+ €  329,10 oneri previdenziali 5% + € 1.520,44 IVA 22%), così 
come definito in sede di richiesta di offerta – RDO (rfq_31017); 
- di impegnare la somma di € 8.431,54 a favore del P.I. Sergio Bertola con imputazione contabile della spesa al 
Capitolo 4602/9 Miss. 10 Prog. 5 – PDCF 2.2.1.9.12 del Bilancio di Previsione 2021-2023 – Esercizio 2021; 
- di imputare la suddetta spesa all’interno del Q.E.S. complessivo non appena verrà istituito; 
 
Richiamato il punto 5.4.9 dell’Allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011; 
 
Rilevato che per l’intervento di cui trattasi sussistono i requisiti di cui alle lettere a), b) e d) del suddetto punto 
5.4.9 dell’Allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011, ovvero che sono state accertate le entrate che danno copertura alla 
spesa, che l’opera risulta inserita nell’elenco annuale dei lavori pubblici 2021/2023 e che con il presente atto si 
affida la progettazione di livelli successivi al minimo; 
 
Rilevato che pertanto si può procedere con la costituzione del Fondo Pluriennale Vincolato; 
 
Ritenuto, alla luce di quanto sopra, di impegnare la somma complessiva di € 290.000,00 relativa al 
finanziamento del quadro economico di spesa dei “Lavori di manutenzione straordinaria della viabilità comunale 
ad Aprilia Marittima e località limitrofe” ai seguenti capitoli di spesa, che presentano adeguato stanziamento: 
- per € 90.000,00 al Capitolo 4602/9 Miss. 10 Prog. 5 – PDCF 2.2.1.9.12 del Bilancio di Previsione 2021-2023 – 
Esercizio 2021; 
-per € 200.000,00 al Capitolo 4699/9 Miss. 10 Prog. 5 – PDCF 2.2.1.9.12 del Bilancio di Previsione 2021-2023 – 
Esercizio 2021; 
 
Ritenuto, infine, di aggiornare il cronoprogramma di spesa dell’intervento in oggetto e di richiedere al 
Responsabile del Settore Economico-Finanziario di apportare le conseguenti variazioni di esigibilità degli 
impegni assunti, come di seguito specificato: 
 

Capitolo Impegno OG Soggetto Importo € Esigibilità 
esercizio 2021 

Esigibilità 
esercizio 2022 

4602/9 Da costituire con 
il presente atto  P.I. Sergio 

Bertola 8.431,54 - 8.431,54 

4602/9 Da costituire con 
il presente atto  Somme a 

disposizione 81.568,46 - 81.568,46 

4699/9 Da costituire con 
il presente atto  Somme a 

disposizione 200.000,00 - 200.000,00 

 
Tenuto conto che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso, ai sensi di 
quanto previsto dall'art.147-bis del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Atteso che la presente determinazione è trasmessa al responsabile del servizio finanziario al fine di effettuare il 
controllo di regolarità contabile, ai sensi del richiamato art. 147- bis, attraverso il rilascio del parere di regolarità 
contabile e del visto attestante la copertura finanziaria; il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 183, comma 
7 del D.Lgs. n. 267/2000 citato è esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria; 
 
Dato atto che non sussiste conflitto di interesse in capo al sottoscritto nell'adozione degli atti endoprocedimentali 
e nell'adozione del presente provvedimento, così come previsto dall'art. 6 bis della legge 24/1990 e ss.mm.ii.; 
 

https://eappalti.regione.fvg.it/esop/toolkit/negotiation/tnd/tenderConfiguration.do?from=menu&tenderCode=tender_369797


Città di Latisana - Determinazione n. 1455 del 10/12/2021 

Richiamato il punto 4 dell’art. 2 del Codice di Comportamento dei Dipendenti del Comune di Latisana, approvato 
con deliberazione giuntale n.7 del 28.01.2014, ai sensi dell’art. 54, comma 5, del D. Lgs. n. 165/2001, secondo il 
quale “l'appaltatore dovrà attenersi, personalmente e tramite il personale preposto, agli obblighi di condotta, per 
quanto compatibili, previsti dal codice di comportamento adottato da questo Ente, pubblicato sul sito del 
Comune, e che dichiara di conoscere ed accettare. La violazione degli obblighi derivanti dal citato codice 
comporta la risoluzione del contratto.”; 
 
Richiamato il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, decreti attuativi e linee guida ANAC; 
 
Richiamato il DPR 207/2010 Regolamento del “Codice dei Contratti pubblici” relativo a lavori, servizi e forniture 
per quanto applicabile; 
 
Dato atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. n. 31 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., è il 
Responsabile dell’Area Urbanistica - Opere Pubbliche - Patrimonio, dott. pian. Luca Marcatti; 
 
Visti: 

- gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000 e l’art. 4, 2° c. del D. Lgs. 165/01 e successive modifiche ed 
integrazioni, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di Settore o Servizio; 

- l’art. 48 dello Statuto Comunale avente ad oggetto le attribuzioni dei Responsabili di Settore o di 
Servizio con rilievo esterno; 

- l'articolo 184 del D.Lgs. 267/2000, in materia di liquidazione della spesa; 
- il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 22.03.2018; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 30.04.2021 di approvazione del Bilancio di Previsione 

finanziario 2021-2023; 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 26 del 30.04.2021 di approvazione del DUP 2021-2023; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 101 del 02.08.2021 avente ad oggetto “Approvazione del 

piano della performance e piano esecutivo di gestione relativo al triennio 2021 -2023”; 
- il decreto sindacale n. 32 del 04.11.2021 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa; 

 
Tutto ciò premesso, ritenuto e considerato, 
 

DETERMINA 
 
1. Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
2. Di approvare le condizioni di offerta e lo schema di disciplinare di incarico, allegati alla RDO attivata sul 
Portale e Appalti FVG, e depositati in atti presso il Servizio Lavori Pubblici, e di fare proprie le risultanze della 
procedura condotta nella cartella di gara tender_21623 della piattaforma telematica eAppaltiFVG tramite la 
richiesta di offerta RDO rfq_31017; 
 
3. Di impegnare la somma dell’intero quadro economico di spesa dei “Lavori di manutenzione straordinaria della 
viabilità comunale ad Aprilia Marittima e località limitrofe”, pari a € 290.000,00, ai seguenti capitoli di spesa, che 
presentano adeguato stanziamento: 
- per € 90.000,00 al Capitolo 4602/9 Miss. 10 Prog. 5 – PDCF 2.2.1.9.12 del Bilancio di Previsione 2021-2023 – 
Esercizio 2021; 
-per € 200.000,00 al Capitolo 4699/9 Miss. 10 Prog. 5 – PDCF 2.2.1.9.12 del Bilancio di Previsione 2021-2023 – 
Esercizio 2021; 
 
4. Di affidare, ai sensi dell'art. 1 comma 2 lettera a) della L. 120/2020 e s.m.i., l'incarico professionale per la 
redazione del progetto definitivo/esecutivo, direzione lavori, contabilità dei lavori, redazione del certificato di 
regolare esecuzione e coordinamento per la sicurezza in fase progettuale ed esecutiva per i lavori in oggetto al 
p.i. Sergio Bertola, con studio a Valvasone Arzene (PN) in Via Ponte della Delizia 16 - P. IVA 01787050937, per 
l’importo complessivo di € 8.431,54 (€ 6.582,00+ €  329,10 oneri previdenziali 5% + € 1.520,44 IVA 22%), così 
come definito in sede di richiesta di offerta – RDO (rfq_31017); 
 
5. Di impegnare la somma complessiva di € 8.431,54 al Capitolo 4602/9 Miss. 10 Prog. 5 – PDCF 2.2.1.9.12 del 
Bilancio di Previsione 2021-2023 – Esercizio 2021 a favore del p.i. Sergio Bertola; 

https://eappalti.regione.fvg.it/esop/toolkit/negotiation/tnd/tenderConfiguration.do?from=menu&tenderCode=tender_369797


Città di Latisana - Determinazione n. 1455 del 10/12/2021 

 
6. Di prendere atto che: 
- il contratto sarà concluso, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., mediante scrittura 
privata; 
- in caso di accertamento del difetto del possesso dei requisiti soggettivi richiesti, il contratto si intende risolto 
con il pagamento del corrispettivo pattuito riferito alle sole prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta, 
oltre all’applicazione delle penalità previste nelle condizioni generali di contratto; 
- l’affidamento in oggetto è soggetto alla legge n. 136 del 13 agosto 2010 e successive modificazioni ed 
integrazioni ai fini della tracciabilità finanziaria; 
- per il servizio in parola il Codice Identificativo Gara è il seguente: Z9F34544F8, a cui è associato il CUP 
F97H21010090004; 
 
7. Di dare atto che la suddetta spesa sarà imputata all’interno del Q.E.S. complessivo non appena verrà istituito; 
 
8. Di aggiornare il cronoprogramma di spesa dell’intervento in oggetto e di richiedere al Responsabile del 
Settore Economico-Finanziario di apportare le conseguenti variazioni di esigibilità degli impegni assunti, come di 
seguito specificato: 
 

Capitolo Impegno OG Soggetto Importo € Esigibilità 
esercizio 2021 

Esigibilità 
esercizio 2022 

4602/9 Da costituire con 
il presente atto  P.I. Sergio 

Bertola 8.431,54 - 8.431,54 

4602/9 Da costituire con 
il presente atto  Somme a 

disposizione 81.568,46 - 81.568,46 

4699/9 Da costituire con 
il presente atto  Somme a 

disposizione 200.000,00 - 200.000,00 

 
9. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. n. 31 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., è il 
Responsabile dell’Area Urbanistica - Opere Pubbliche - Patrimonio, dott. pian. Luca Marcatti; 
 
10. Di dare atto che, ai sensi del D.P.R. n. 62/2013 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici” non 
sussistono potenziali situazioni di conflitto d’interessi (attuale, potenziale o apparente) con la ditta aggiudicataria; 
 
11. Di dare atto che il parere di regolarità tecnica attestante la correttezza e la regolarità dell'azione 
amministrativa viene espresso con la sottoscrizione dell'atto; 
 
12. Di precisare che all’esecuzione della presente determinazione dovranno provvedere il Servizio Lavori 
Pubblici e il Settore Economico-Finanziario; 
 
13. Di dare atto, infine, che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Settore Economico-
finanziario; 
 
14. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento in attuazione delle disposizioni normative vigenti. 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Luca Marcatti 
 
Li,  10 dicembre  2021 



Città di Latisana - Determinazione n. 1455 del 10/12/2021 

 

 

Città di Latisana 
 Provincia di Udine 

 

 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’ 

1455 10/12/2021 LAVORI PUBBLICI 10/12/2021 

OGGETTO: OP366 CUP F97H21010090004 CIG Z9F34544F8 – 
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA VIABILITA’ 
COMUNALE AD APRILIA MARITTIMA E LOCALITA’ LIMITROFE. 
AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER LA 
PROGETTAZIONE DEFINITIVO-ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, 
CONTABILITA’ DEI LAVORI, CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE E COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN FASE DI 
PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE. IMPEGNO DI SPESA E 
REIMPUTAZIONE ALL’E.F. 2022. 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di 
regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 
Si prende atto del nuovo cronoprogramma per gli interventi di cui alla presente 
determinazione. 
Si effettuano, ai sensi dell’art. 175, comma 5-quater, lettera b), del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267 e dell’art. 24, comma 3, del vigente Regolamento di contabilità, le 
variazioni di bilancio tra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli 
stanziamenti di spesa correlati, in termini di competenza e di cassa, attinenti agli interventi 
sopraddetti, come indicate nei seguenti allegati, parti integranti della presente 
determinazione: 
- Allegato A – Variazione FPV; 
 
[Riferimento pratica finanziaria connessa alle variazioni:  
                                                     2021/2539 ATTIVAZIONE FPV 
 

IL  RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

( - Annalisa Grande ) 

 

Impegna la spesa complessiva di euro 290.000,00 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2021 2021   4602/9 10-5 MANUTENZION
E STRAORD. 
VIABILITA' 
COMUNALE - 
NEL 2021 LOC. 
APRILIA 

2 2 1 9 1
2 

8.431,54 BERTOIA SERGIO cod.fisc. 
BRTSRG53H08L657H/ p.i. IT  
01787050937 

2421 



Città di Latisana - Determinazione n. 1455 del 10/12/2021 

MARITTIMA - 
FIN AVANZO 
CDS 142 

2021 2021   4602/9 10-5 MANUTENZION
E STRAORD. 
VIABILITA' 
COMUNALE - 
NEL 2021 LOC. 
APRILIA 
MARITTIMA - 
FIN AVANZO 
CDS 142 

2 2 1 9 1
2 

81.568,46  cod.fisc. / p.i.  2422 

2021 2021   4699/9 10-5 VIABILITA' 
COMUNALE 
PIANO STRADE 

2 2 1 9 1
2 

200.000,00  cod.fisc. / p.i.  2423 

 
    Varia la spesa complessiva di euro -290.000,00 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo 
(eu) 

Soggetto N. Var. 
Impegno 

Rifer
. 

2021 2021   4699/9 10-
5 

VIABILITA' 
COMUNALE PIANO 
STRADE 

2 2 1 9 1
2 

-
200.000,00 

 cod.fisc. / p.i.  667 2423 

2021 2021   4602/9 10-
5 

MANUTENZIONE 
STRAORD. 
VIABILITA' 
COMUNALE - NEL 
2021 LOC. APRILIA 
MARITTIMA - FIN 
AVANZO CDS 142 

2 2 1 9 1
2 

-8.431,54 BERTOIA 
SERGIO cod.fisc. 
BRTSRG53H08L6
57H/ p.i. IT  
01787050937 

668 2421 

2021 2021   4602/9 10-
5 

MANUTENZIONE 
STRAORD. 
VIABILITA' 
COMUNALE - NEL 
2021 LOC. APRILIA 
MARITTIMA - FIN 
AVANZO CDS 142 

2 2 1 9 1
2 

-81.568,46  cod.fisc. / p.i.  669 2422 

 
  di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2021   4602/9 10-5 MANUTENZIONE 
STRAORD. 
VIABILITA' 
COMUNALE - 
NEL 2021 LOC. 
APRILIA 
MARITTIMA - FIN 
AVANZO CDS 142 

2 2 1 9 1
2 

 cod.fisc. / p.i.  4602/209     39 

2021   4699/9 10-5 VIABILITA' 
COMUNALE 
PIANO STRADE 

2 2 1 9 1
2 

 cod.fisc. / p.i.  664699/0     40 

 
  di contabilizzare le seguenti variazioni di obbligazioni giuridiche di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2021   4602/9 10-5 MANUTENZIONE 
STRAORD. 
VIABILITA' 
COMUNALE - 
NEL 2021 LOC. 
APRILIA 
MARITTIMA - FIN 
AVANZO CDS 142 

2 2 1 9 1
2 

 cod.fisc. / p.i.  4602/209     39 

2021   4699/9 10-5 VIABILITA' 
COMUNALE 
PIANO STRADE 

2 2 1 9 1
2 

 cod.fisc. / p.i.  664699/0     40 

 
  
 
Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2021 4602/9 2 2 1 9 1
2 

2021 ,00 31/12/2021   SOMME A DISPOSIZIONE 2422 39 

2021 4602/9 2 2 1 9 1 2021 ,00 31/12/2021   PI SERGIO BERTOIA 2421 39 



Città di Latisana - Determinazione n. 1455 del 10/12/2021 

2 
2021 4602/9 2 2 1 9 1

2 
2022 81.568,46 31/12/2022   SOMME A DISPOSIZIONE   39 

2021 4602/9 2 2 1 9 1
2 

2022 8.431,54 31/12/2022   PI SERGIO BERTOIA   39 

2021 4699/9 2 2 1 9 1
2 

2021 ,00 31/12/2021   SOMME A DISPOSIZIONE 2423 40 

2021 4699/9 2 2 1 9 1
2 

2022 200.000,00 31/12/2022   SOMME A DISPOSIZIONE   40 

 
  Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Importo 
var. 

Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2021 4602/9 2 2 1 9 1
2 

2021 8.431,54 -
8.431,54 

31/12/2021   PI SERGIO BERTOIA   39 

2021 4602/9 2 2 1 9 1
2 

2021 81.568,4
6 

-
81.568,4
6 

31/12/2021   SOMME A DISPOSIZIONE   39 

2021 4602/9 2 2 1 9 1
2 

2022 ,00 81.568,4
6 

31/12/2022   SOMME A DISPOSIZIONE   39 

2021 4602/9 2 2 1 9 1
2 

2022 ,00 8.431,54 31/12/2022   PI SERGIO BERTOIA   39 

2021 4699/9 2 2 1 9 1
2 

2021 200.000,
00 

-
200.000,
00 

31/12/2021   SOMME A DISPOSIZIONE   40 

2021 4699/9 2 2 1 9 1
2 

2022 ,00 200.000,
00 

31/12/2022   SOMME A DISPOSIZIONE   40 

 
  

 

Li, 10 dicembre  2021 
 
Riferimento pratica finanziaria : 2021/2539 
IMPEGNO/I N°  
2422/2021 
2423/2021 
2421/2021 
 
 
 
 



 

Città di Latisana - Determinazione n. 1455 del 10/12/2021 

 

Città di Latisana 
 Provincia di Udine 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

1455 10/12/2021 LAVORI PUBBLICI 30/12/2021 

 
 

OGGETTO: OP366 CUP F97H21010090004 CIG Z9F34544F8 – LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA VIABILITA’ COMUNALE AD APRILIA 
MARITTIMA E LOCALITA’ LIMITROFE. AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE 
PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVO-ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, 
CONTABILITA’ DEI LAVORI, CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E 
COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED 
ESECUZIONE. IMPEGNO DI SPESA E REIMPUTAZIONE ALL’E.F. 2022.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene 
pubblicata all’Albo Pretorio on line il 18/01/2022 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni 
consecutivi, fino al 02/02/2022. 
 
Addì 18/01/2022 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Federica Girardello 
 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	Determinazione nr. 1455 del 10/12/2021
	IL RESPONSABILE DELL’AREA
	DETERMINA
	OGGETTO: OP366 CUP F97H21010090004 CIG Z9F34544F8 – LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA VIABILITA’ COMUNALE AD APRILIA MARITTIMA E LOCALITA’ LIMITROFE. AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVO-ESECUTIVA, DIREZIONE LAVO...

